


Strana 1/6 
 

 
ZÁPIS 

z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 16.02.2022 
v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 

 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 23 zastupitelů. 
Jednání Z8/20. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:04 hodin starosta Mgr. Aleš 
Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
NOVOTNÝ René; AMBROŽOVÁ Jarmila; KOCMÁNEK Jan; KOLÁČNÝ Tomáš; ŠŤASTNÁ Jana. 

Nepřítomni jsou: 
KYJOVSKÝ Jiří. 

Příchozí v průběhu: 
KYJOVSKÝ Jiří. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/20. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Jiří Jedlička; 
Ing. Jiří Rygl. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavel Šlesinger; 
Mgr. Marek Ciprian. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 



Strana 2/6 
 

Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Žádost o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 
4) Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
5) Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice 

při ul. Krásného 
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 

Bez diskuze. 
Informace z průběhu jednání: 
15:46:53 - ANDERLE Tomáš - přihlášení do jednání 
15:47:56 - VOTAVOVÁ Iva - přihlášení do jednání 
15:48:02 - HAVLÍČEK Pavel - přihlášení do jednání 
15:48:07 - KUNC Petr - přihlášení do jednání 
15:48:09 - SVITAVSKÝ Marek - přihlášení do jednání 
15:48:22 - AUGUSTÝN Radim - přihlášení do jednání 
15:50:19 - GRŮZA Jan - přihlášení do jednání 
15:51:52 - SEIDLOVÁ Dagmar - přihlášení do jednání 
15:52:11 - MRÁZEK Aleš - přihlášení do jednání 
15:57:13 - KŘÍŽ Martin - přihlášení do jednání 
15:57:48 - TROJAN Václav - přihlášení do jednání 
15:57:59 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
15:59:15 - KRPÁLKOVÁ Yvette - přihlášení do jednání 
16:01:09 - VESELÝ Josef - přihlášení do jednání 
16:01:11 - JEDLIČKA Jiří - přihlášení do jednání 
16:01:54 - RYGL Jiří - přihlášení do jednání 
16:01:56 - VAŠINA Roman - přihlášení do jednání 
16:01:59 - NOVÁČEK Petr - přihlášení do jednání 
16:02:22 - VYSKOČIL Libor - přihlášení do jednání 
16:03:13 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
16:04:03 - PŘIKRYL Jan - přihlášení do jednání 
16:04:18 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
16:05:26 - HÝL PETR - přihlášení do jednání 
 
 



Strana 3/6 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program 8/20. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 23, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 6 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří nepřítomen MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana nepřítomna 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   

 
2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:09 – 16:09) 

Bez diskuze. 
 
3.  Žádost o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 

Bez diskuze. 
Informace z průběhu jednání: 
16:10:24 - KYJOVSKÝ Jiří - přihlášení do jednání 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) souhlasí s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022. Žádost tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 

 
2) ukládá úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené s Žádostí o finanční podporu 

v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022. 
 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 



Strana 4/6 
 

KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana nepřítomna 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   

 
4.  Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek pro 
území MČ Brno-Židenice. Návrh aktualizovaného znění přílohy obecně závazné vyhlášky pro 
území MČ Brno-Židenice tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana nepřítomna 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   

 
 
 

 

 

 



Strana 5/6 
 

5.  Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. 
Židenice při ul. Krásného 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

Statutárního města Brna na koupi stavby (bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV 5734, 
postavená na pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Krásného. 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana nepřítomna 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   

 
6.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Jedlička – Ing. Petr Kunc 
Bc. Štěpán Juránek – Ing. Petr Kunc 
Jan Přikryl – Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Jan Přikryl, MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 
 

 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 16.2.2022 v 16:26 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r.  
 
 



Strana 6/6 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 
Ing. Jiří Rygl, v. r. 
 
 
Ing. Jiří Jedlička, v. r. 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r.                                            
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z8/20. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 16. února 2022 
 

V Brně dne 25. února 2022 
 

USNESENÍ 
Z8/20 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Žádost o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 
4) Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o 

nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
5) Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. 

Židenice při ul. Krásného 
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program 8/20. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
3.  Žádost o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
1) souhlasí s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022. Žádost tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 
 

2) ukládá úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené s Žádostí o finanční podporu 
v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022. 

 
4.  Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek pro 



území MČ Brno-Židenice. Návrh aktualizovaného znění přílohy obecně závazné vyhlášky pro 
území MČ Brno-Židenice tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

 
5.  Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. 

Židenice při ul. Krásného 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

Statutárního města Brna na koupi stavby (bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV 5734, 
postavená na pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Krásného. 

 
6.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 1 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 2 originálu zápisu 20.ZMČ/2022



Příloha č. 2 originálu zápisu 20.ZMČ/2022










	20_zmč_program_podatelna_Redigováno
	20_zmč_zapis_konsiliar
	20_zmč_usneseni_konsiliar_anonym
	8_20_p1_p2
	8_20_p1
	8_20_p2

	20_zmč_návrhy
	20_zmč_prezenčka_Redigováno



